



ZYCIE NOWOGRODZKIE

DZIENNIK POŚWIĘCONY SPRAWOM ZIEMI NOWOGRODZKIEJ

Program gospodarczy rządu

Minister Przemysłu i Handlu, inż. Kwiatkowski, wygłosił w czwartek 8-go b. m. przemówienie o wyciecznym programie gospodarczym rządu.

Na przemówienie to, noszące wszelkie cechy exposé rządu wysunięte są na plan pierwszy, zwróci niezawodnie uwagę nie tylko cała Polska, ale i świat cały, związany ściśle, a nawet luźniej, niemi interesów z Polską. Waga zaś tego exposé polega nie tylko na ciężarze gatunkowym treści, ale i na fakcie, że wygłoszona była w chwili, kiedy Prezydent Rzeczypospolitej podpisywał nominację p. Kwiatkowskiego na ministra, który do tego czasu był p. o. ministra. Akt ten zatem, podkreśla jeszcze mocniej słowa, wypowiedziane do sfer rolniczo-przemysłowo-handlowych.

Sytuacja gospodarcza w każdym państwie jest ściśle związana z wewnętrzną sytuacją polityczną. Siłą rzeczy tedy było, że minister Kwiatkowski poruszył również kwestie polityczne, związane najistotniej ze źródłem siły gospodarczej, a z którym rząd nie zamierza "rywać", dążąc do osiągnięcia równowagi gospodarczej i do jej utrzymania.

Oświadczył więc minister kategorycznie, że póki zewnętrzny jest niewzruszalnym fundamentem polityki państwowej dziś i w przyszłości. Imputowanie zatem tendencji ryzykownych pomsunąć w Polsce może być tylko dziełem zdeklarowanego wroga naszego państwa lub płatnego agenta. Przyszłość naszą budujemy na trwałą pokój, pokój politycznym i gospodarczym, a w utrzymaniu go widzimy najistotniejszą naszą rację stanu.

Tak zdecydowane i mocne słowa, dopełniające oświadczenie niedawno złożone przez ministra spraw zagranicznych Zaleskiego, powinny raz na zawsze zamknąć usta wszelkiego rodzaju alarmistów zagranicznym i krajowym. Powinny również podnieść wiarę w spokojną pracę w wszystkich tych, którzy dali się zasuszczać krykami ufogłówno prasowych i wieców elarzystów.

Ale minister Kwiatkowski nie poprzestaje na tem, i mówi dalej, że polityka wewnętrzna rządu nie szuka "rozrywek", nie pożąda zagnieżdzenia walk partyjnych. Istotnym jej celem jest doprowadzenie do takiej organizacji państwa i wzajemnego ustosunkowania władz naczelnych, by państwo teraz i w przyszłości było zdolne do sprawnego, jednolitego pokonywania trudności. Mówi więc wyraźnie, że i z tej strony wszelkie niepokoje są uszadniczone, że celem i dążeniem rządu jest dalsza organizacja państwa bez "rozrywek" a

właśnie na podstawie wzajemnego zaufania w pokonywaniu trudności.

Dopełnieniem tych dalszych spostrzeżeń będzie jeszcze zwrócenie uwagi na to, że minister Kwiatkowski twierdził, iż za podstawę wysiłku gospodarczego rząd uważa inicjatywę prywatną, która będzie podlegała tem bardziej, oddalimy się od niernormalnych warunków życia, wytworzonych w okresie powojennym.

Te trzy momenty, na które chcemy zwrócić dzisiaj uwagę, są tak podstawowe i do tego stopnia ważne, że rosną do rozmiarów programu. Kto zaś, stojący u steru państwa, ma taki właśnie program, wykazuje najlepiej jak głęboko i z jaką troską ujmuje interesy państwa.

Stronę czysto gospodarczą exposé ministra Kwiatkowskiego omówimy w następujących numerach "Zycia Nowogrodzkiego". t. g.

Konferencja kolejowa polsko-estońsko-łotewska w Wilnie

W Wilnie rozpoczęły się w tych dniach obrady komisji uzgodniczej nad ustaleniem nomenklatury, klasyfikacji i przepisów kierunkowych, projektowanej taryfy towarowej związku w komunikacji estońsko-łotewsko-polskiej, do której przystąpić mają również koleje rumuńskie, czeskosłowackie i węgierskie. Zasady nowej taryfy przyjęte były na konferencji odbytej w Warszawie w październiku t. r. zesz., obecnie zaś przygotowane będą w grubszym zakresie poszczególne części taryfy.

Powrót min. Benesa

PRAGA 10.V. Wczoraj powrócił do Pragi czeskosłowacki minister Spraw Zagranicznych Benes, który jako przewodniczący, brał udział w komisji rozbrojenowej Ligi Narodów. Min. Benes w wywiadzie udzielonym przedstawicielom prasy prasowej i zagranicznej dał obraz dotychczasowych wyników prac komisji.

Porozumienie w sprawie 1-ej transzy pożyczki reparacyjnej

PARYŻ 10.V. Osiągnięto porozumienie z zarządem Banku Wypłat Międzynarodowych, w sprawie wypuszczenia pierwszej transzy pożyczki reparacyjnej. Ma ona wynosić 300 mil. dol. Obligacje będą 5 i pół procentowe i będą uległy amortyzacji w ciągu 35 lat.

Wielkie trzęsienie ziemi w Peraj

TEHERAN 10.V. Trzęsienie ziemi nawiedziło Salmas i spowodowało "wielkie zniszczenie. Większość budynków runęła, grzebiąc mieszkańców. Ofiarą padło 2000 osób. Potwierdzenia wiadomości brak.

Przed zwołaniem sesji nadzwyczajnej sejmu

Onegdaj Marszałek Sejmu p. Daszyński, wreczył P. Prezydentowi Rzeczypospolitej petycję opozycyjnego Centrolewu, w sprawie zwolnienia sesji nadzwyczajnej. Sejmu i Senatu. Pod petycją ta figuruje 149 podpisów a więc o jeden podpis więcej aniżeli to jest wymagane przez odpowiednie przepisy konstytucyjne. Petycja jest szeroko umotywowana, przycem główny nacisk kładzie opozycyjny "Centrolew" na ciężką bezprzeziwłą sytuację gospodarczą państwa, oraz na konieczność kontynuowania pracy, umów międzynarodowych, zamknięt rachunkowych, oraz nad rewizją konstytucji, którą petycja nie przypadkowo zamieszcza na ostatnim miejscu jakby to była wręcz dzieł innych spraw spraw nabliższych.

Wzemy kolejno, argumenty gospodarcze, figurujący na czele petycji. Cóż Sejm w tej dziedzinie może przeciwstawić programowi gospodarczemu, któremu onegdaj dał wyraz na politycznej herbatce p. min. Przemysłu i Handlu inż. Kwiatkowski. Sejm przez dwoyerę przeciwdziałając przeszkadzałby tylko w realizacji programu rządowego, który wcześniej czy później doprowadzi do sanacji stosunków gospodarczych w państwie.

Już poważniejszymi argumentami wnioskodawców są następujące punkty motywacji. Stanowią bowiem one o istocie parlamentaryzmu w ogóle. Chodzi tu o reformę systemu podatkowego, dalszą dyskusję nad zamknięciem rachunkowemu o umowy międzynarodowe i wreszcie o rewizję konstytucji.

Argumenty te jednak są tylko pretekstem, formą zewnętrz-

na, która nie zdradza właściwych intencji wnioskodawców. "Centrolew" chodzi o kontynuowanie "rozrywek" z rządem, przeważnie zamknięciem sesji zwyczajnej Sejmu. Rozrywka ta możliwa jest tylko na terenie obradującego Sejmu, który obradując, stanowi doskonałą tubę, za przemocą której przemawia się do mas. To była właściwa intencja "Centrolewu", który wystosował do Państwa Prezydenta petycję o zwolnienie Sejmu.

Endencja nie podpisała petycji lecz wydaje w tej sprawie komunikat, w którym uzasadnia swoje stanowisko. Dowodzi ona że jej zdaniem, właściwym było wystosowanie petycji do p. Prezydenta bez motywacji, a ponieważ "centrolew" stanął na innym stanowisku i w dodatku pod petycją figuruje dostateczna ilość podpisów—endencja uważa że stosownie nie solidaryzować się formalnie ze swoimi sojusznikami na gruncie walki ze znieprawionym rządem. Jednym słowem ad oculos wieraych "splendit isolation".

Zachodzi pytanie jak się ustosunkują, P. Prezydent Rzeczypospolitej do tego kroku taktycznego opozycji. Zdaje się nie ulegać wątpliwości, że zwolnienie sesji nadzwyczajnej Sejmu, która w ten sposób odbyłaby się po 20 b. m. Czy jednak Sejm długo będzie obradował, zależy to od niego samego. Jeżeli bowiem da upust nagromdzonym namiętostkom, losy jego będą przesądzone. Stanie my wtedy przed nowymi wyborami, które niewątpliwie nadadzą nowe zupełnie oblicze naszej ustawodawczej reprezentacji.

Posiedzenie komisji dekoncentracji

(Tel. od wł. kor. z Warszawy)

W dniach 14 i 15 bm. odbędzie się w Warszawie pod przewodnictwem wojewody wileńskiego Ruczkiewicza posiedzenie dekoncentracji administracji. Pierwszy dzień obrad komisji będzie poświęcony sprawom administracji górniczo-hutniczej — drugi sprawom wyznań religijnych i oświecenia publicznego, przycem referat wygłosi radca Piotrowicz z Wilna.

Bałtyckie konferencje hydrologiczne

(Tel. od wł. kor. z Warszawy)

W dniach od 17—20 bm. odbędzie się w Warszawie III hydrologiczna konferencja państw bałtyckich. W konferencji wezmą udział przedstawiciele Łotwy, Estonii, Finlandii, Danii, Szwecji i ZSSR. Omawiane będą sprawy hydrografii politycznej, połączenie niektórych ważniejszych linii wodnych i t. d.

Powrót p. Radziwiłła

(Tel. od wł. kor. z Warszawy)

Wczoraj przybył do Warszawy prezes organizacji zachowawczej, wchodzącej w skład B.B.W.R., b. poseł Janusz Radziwiłł, który 10 dni bawił we Wiedniu.

Zgon gen. Kesslera

(Tel. od wł. kor. z Warszawy)

Onegdaj o godz. 21 w szpitalu Szkoły Podchorążych Sanitarnych w Warszawie zmarł em. gen. Kessler. Pogrzeb nastąpi w dnia dzisiejszym.

Przyjęcie u p. Prezydenta Rzeczypospolitej

(Tel. od wł. kor. z Warszawy)

Pan Prezydent Rzeczypospolitej przyjął w dniu wczorajszym gen. Komarzewskiego, oraz dyrektora departamentu długów państwowych p. Michalskiego, z którymi odbył dłuższe konferencje.

Przyjęcia i konferencje

(Telefonom od wł. kor. z Warszawy)

Prezes Rady Ministrów pułk. Stawek wczoraj przyjął Dyrektora Izby Przemysłowo-Handlowej w Warszawie inż. Gliwiza, z którym odbył dłuższą konferencje, a następnie w godzinach popołudniowych oddał wizytę ambasadorowi włoskiemu Martin-Toanklino.

Sąd społeczeństwa w sprawie wileńskiej burzy teatralnej

WILNO 10.V. W związku z wynikiem tutaj przesileniem teatralnym na tle wystawienia tłumaczonej z niemieckiego sztuki Brucknera "Prześciepcy", miejska komisja teatralna postanowiła na dalszejszym posiedzeniu odwołać się w tej sprawie do opinii publicznej.

W najbliższy poniedziałek, wileński teatr miejski wystawi "Prześciepców" na specjalnym przedstawieniu zamkniętym, na

które zaproszeni zostaną wybitni przedstawiciele społeczeństwa wileńskiego, a po przedstawieniu odbędzie się dyskusja na temat sztuki, która doprowadziła do ustalenia zapytania społeczeństwa wileńskiego na sztukę, wywołującą wiele sprzecznych komentarzy.

Te formy sądu społeczeństwa nad sztuką teatralną niema dotąd precedensu w dziejach teatru w Polsce.

WAHANIA SOWIECKIEJ POLITYKI ZAGRANICZNEJ

RYGA 8.V. Otrzymało tu interesujące wiadomości o wahanach sowieckiej polityki zagranicznej. Przyjście do władzy rządu Brueninga w Niemczech, oraz antysowieckie stanowisko przeważające w części prasy niemieckiej, wraz z osłabieniem stosunków handlowych niemiecko-sowieckich wywołało reakcję w kierowniczych kołach sowieckich.

Pod wpływem Litwinowa postanowiono zaniechać antyanielskiego kursu politycznego i przerwać na jakiś czas akcję komunistyczną w Indiach.

Nowe zamierzenia rządu so-

wieckiego idą w kierunku pozyskania angielskich sfer gospodarczych, od których Sowjeti spodziewają się otrzymać znaczne kredyty na cele gospodarcze.

Podobno Stalin całkowicie zaakceptował nowy kurs sowieckiej polityki zagranicznej, wywołując ostrą opozycję jednego z najwybitniejszych dyktatorów swoich przyjaciół Molotowa, który jak wiadomo zajmuje stanowisko przewodniczącego komitetu wykonawczego 3-jej Międzynarodówki i jest zwolennikiem koncepcji germanofilskiej.

Kryzys bankowy Rumunii

Kryzys gospodarczy w Rumunii wyraził się tam w masowej niewypłacalności, netyko przemysłowców i kupców, ale także w ogólnym kryzysie zaufania, który dotknął bankowości prywatnej i wywołał ostre przesilenie kredytowe.

Według "Hamburger Wirtschaftsdienst" już w początku b. r. jedna z największych instytucji Nowej Rumunii, mianowicie "Hermesbank" w Temeswarze musiał podać się o przymusowe wyrownanie, proponując posiadaczom książeczek wkładkowych 50 proc.

Sprawa tej instytucji wywołała formalną panikę, w której nastąpiły trzy dalsze banki musiały ogłosić niewypłacalność: Szwabski Bank dla handlu i przemysłu, Obywatelska Kasa Oszczędności i stara rumuńska "Timisana" S. A.

Podobny los, co Temeswar, spotkał wkrótce potem także i Jassy. I tam bowiem ogłoszono trzy banki niewypłacalność.

Nic dziwnego więc, iż ostatecznie i w samym Bukareszcie powstał popłoch tak, że rozpoczął się—run na największe nawet banki.

Najbliżsi odczuwa go stara firma Marmarosh Bank, Blanc

et Co, która musiała wypłacić wkłady w wysokości około 300 milionów lei.

Dotkliwe dał się także run we znaki Banca Romanesca, który również musiał wypłacić wysokie sumy wkładowe, a wskucie i utworzeniu w czasie okupacji Banca Generala a Taril Romanesti.

Teraz dopiero rząd podszedł z pomocą zagrożonym bankom, oddawszy im do dyspozycji obszernie sumy z utworzonego z reszlorocznej pożyczki zagranicznej specjalnego funduszu.

To też dalszy kryzys można uważać za zalegający.

Konferencja kolejowa w Odesie

ODESA, 10.V. W końcu kwietnia rozpoczęła się w Odesie międzynarodowa konferencja kolejowa państw Europy i Azji, celem uzgodnienia mety i czasu kolejowego w komunikacji między Europą, a Dalekim Wschodem. W konferencji bierze również delegacja polska.

Czy jesteś członkiem L.O.P.P

KURSY SAMOCHODOWE
Wacława Czyczynskiego
 Baranowicza Hoovera 30. Oddział w Stolicach, Nieograniczona lista jazd. Praktyka warsztatowa 5 godz. Wykłady teoretyczne 3 godz. dziennie. Kurs dotleniaczki samochodowej. Wstąpić na kurs można w każdej chwili.

Sekciarstwo religijne w Sowietach

Sekty, działające na terenie ZSSR, można podzielić na wrzące i łagodne w tym rozróżnieniu.

Najbardziej niebezpieczną z nich są sekty, które w Rosji zjawiały się około roku 1880. Obecnie są one w Federacyjnym Związku Baptystów w Związku Sowieckim.

Podoba sekta pod nazwą stundystów (Stunde—godzinki) pojawiła się w Rosji na początku XIX wieku.

Jako dalsze rozwinięcie stundystów pojawiła się sekta, powstała na południu Rosji około roku 1890 pod nazwą „Mawianszczyzna”.

Następnym rozgałęzieniem była sekta „Pastorowska”, która powstała w Anglii od lorda Redstaka.

Podstawą nauki chryśtów jest wiara w przesłanie się dusz. Sekta ta miała być założona przez chłopca z wódźmiarskiej gubernii, niedługo Danila F.

W Wielkiej rub. jak również w Ukrainie i Samarskiej rozpowieszono sekty „Jego-witów”, założona przez stabskiego kapitana Arysta Lina w połowie XIX wieku.

tego chłysty rozpadła się na cały szereg obrzędów, czasem wprost sobie przeciwstawnych i śmiało nęcych wspólnego z zasadami postępowania. Najłatwiej to odniemy. „Nowy Izrael”, „Przygony”, „Skatuny”, „Włochy-chy”, „Salamony”, „Świe Goleb-ki” i „Wielki Izrael”.

Drugi dział — to sekty następy, które w swoim rozwoju, do nich należą przedwojennymi: duchobory i molokanie.

Duchoborstwo powstało w Rosji w końcu XVIII wieku. Biorąc swój początek w gub. Charkowskiej, skąd rozszedł się po całym imperium.

Zdaniem chłystów duch jest źródłem dobra, a materja — początkiem zła. Długość i szerokość życia w świecie, podległemu. Podczas zebrań, które nazywają „podrzedniami”, skaczą, dostają nerwowych drgawek, histeryj, wreszcie niektórzy odmieniają postawę i w tym celu niszczą z części organizmu ludzkiego, w których widzą źródło pożądliwych. Zolozylem tej sekty miał być niejaki Selwanow.

Przeciwstawia się temu skopy, zwaną również zrazkami. Twierdzi on, że grzechu nie należy zwalczać grzechem, lecz umiarkowaniem i wstrzemięźliwością.

Prca powyższych seki, specjalnie odmienne sekciarstwa stanowią zwolennicy religii żydowskiej. Nazywają się sobotnikami, mają, jak inne sekty, szereg rozgałęzień. Świątują w sobotę zamiast niedzieli, odrzucają nowy zakon, uznając tylko stary.

Podstawą nauki chryśtów jest wiara w przesłanie się dusz. Sekta ta miała być założona przez chłopca z wódźmiarskiej gubernii, niedługo Danila F.

Wspomniane urządzenie przedstawia się następująco: W sąnowy, który się znajduje tyłu tłumaczy, na ile języków w musz przelozona dana prelekcja. Musz oni naturalnie posiadają obrzydliwy rutyn, aby niewzrocznie przekładać przemówienie na język, w którym dana część słuchaczy pragnie przemówienie usłyszeć.

Chyć się jak dzwoniąca wielka potuje maską (co o, przy powszechnym w naszym wioskach, wycieczki w spólnym spłynie naczynych — nie jest tak trudno), udaje się zwycięsko do samowadziwej akustyki, która przeprowadza niedozwolona operacja, i korbąca się. Najczęściej nie tylko ścierają niepożądanego dziecka, ale także i matki. Panna z towarzyszami — skoro się jakiejś ręką czy takowy casus przydarzy — idzie ze swym zwierzeniem do specjalisty lekarza, który przez przeprowadzenie gładko, pięknie i bez skądinąd następnego. Droga ta dla dziecka ubolegi jest samobójstwo, ponieważ lekarz, który przykro, wykraczając przeciw paragrafom prawa, pobiera za swoją „regulację urodzeń” dodatkowe sumy. Znam podobnie go eskulapa, praktykującego w naszym województwie, który wyłącza takimi operacjami się zajmując i który, robił na ten sposób wiele razy. Wiekła madrale ratowały ją w sposób, że obywateli się wiodłemu temu, że na wal umierała ludzie często z powodu drobnych narz. Wogóle

Rekordzista twardego snu

Niedawny wypadek straszny, który spotkał się w miejscowości, w której mieszkał ten człowiek, który w tym celu niszczą z części organizmu ludzkiego, w których widzą źródło pożądliwych.

Prca powyższych seki, specjalnie odmienne sekciarstwa stanowią zwolennicy religii żydowskiej. Nazywają się sobotnikami, mają, jak inne sekty, szereg rozgałęzień. Świątują w sobotę zamiast niedzieli, odrzucają nowy zakon, uznając tylko stary.

Podstawą nauki chryśtów jest wiara w przesłanie się dusz. Sekta ta miała być założona przez chłopca z wódźmiarskiej gubernii, niedługo Danila F.

Wspomniane urządzenie przedstawia się następująco: W sąnowy, który się znajduje tyłu tłumaczy, na ile języków w musz przelozona dana prelekcja. Musz oni naturalnie posiadają obrzydliwy rutyn, aby niewzrocznie przekładać przemówienie na język, w którym dana część słuchaczy pragnie przemówienie usłyszeć.

Chyć się jak dzwoniąca wielka potuje maską (co o, przy powszechnym w naszym wioskach, wycieczki w spólnym spłynie naczynych — nie jest tak trudno), udaje się zwycięsko do samowadziwej akustyki, która przeprowadza niedozwolona operacja, i korbąca się. Najczęściej nie tylko ścierają niepożądanego dziecka, ale także i matki. Panna z towarzyszami — skoro się jakiejś ręką czy takowy casus przydarzy — idzie ze swym zwierzeniem do specjalisty lekarza, który przez przeprowadzenie gładko, pięknie i bez skądinąd następnego.

Chyć się jak dzwoniąca wielka potuje maską (co o, przy powszechnym w naszym wioskach, wycieczki w spólnym spłynie naczynych — nie jest tak trudno), udaje się zwycięsko do samowadziwej akustyki, która przeprowadza niedozwolona operacja, i korbąca się. Najczęściej nie tylko ścierają niepożądanego dziecka, ale także i matki. Panna z towarzyszami — skoro się jakiejś ręką czy takowy casus przydarzy — idzie ze swym zwierzeniem do specjalisty lekarza, który przez przeprowadzenie gładko, pięknie i bez skądinąd następnego.

Chyć się jak dzwoniąca wielka potuje maską (co o, przy powszechnym w naszym wioskach, wycieczki w spólnym spłynie naczynych — nie jest tak trudno), udaje się zwycięsko do samowadziwej akustyki, która przeprowadza niedozwolona operacja, i korbąca się. Najczęściej nie tylko ścierają niepożądanego dziecka, ale także i matki. Panna z towarzyszami — skoro się jakiejś ręką czy takowy casus przydarzy — idzie ze swym zwierzeniem do specjalisty lekarza, który przez przeprowadzenie gładko, pięknie i bez skądinąd następnego.

Chyć się jak dzwoniąca wielka potuje maską (co o, przy powszechnym w naszym wioskach, wycieczki w spólnym spłynie naczynych — nie jest tak trudno), udaje się zwycięsko do samowadziwej akustyki, która przeprowadza niedozwolona operacja, i korbąca się. Najczęściej nie tylko ścierają niepożądanego dziecka, ale także i matki. Panna z towarzyszami — skoro się jakiejś ręką czy takowy casus przydarzy — idzie ze swym zwierzeniem do specjalisty lekarza, który przez przeprowadzenie gładko, pięknie i bez skądinąd następnego.

Chyć się jak dzwoniąca wielka potuje maską (co o, przy powszechnym w naszym wioskach, wycieczki w spólnym spłynie naczynych — nie jest tak trudno), udaje się zwycięsko do samowadziwej akustyki, która przeprowadza niedozwolona operacja, i korbąca się. Najczęściej nie tylko ścierają niepożądanego dziecka, ale także i matki. Panna z towarzyszami — skoro się jakiejś ręką czy takowy casus przydarzy — idzie ze swym zwierzeniem do specjalisty lekarza, który przez przeprowadzenie gładko, pięknie i bez skądinąd następnego.

Prace nad obrzędami i bezpłodnictwem

GENEWA, 10 V. Komitet redakcyjny komisji obrzędów i bezpłodnictwem zakończył dyskusję nad konwencją o środkach zapobiegawczych wojnie niebezpiecznej, gdy uszyliście nagłe okrzyki: „Rece w górę!”

Delegat polski, minister Sokół złożył deklarację, w której stwierdził, iż ten polski znawca, który w wyrazie w tekście francuzów, oraz podkreślił, że komitet redakcyjny uznał poglądy polski. Minister Sokół stwierdził, iż ten polski znawca, który w wyrazie w tekście francuzów, oraz podkreślił, że komitet redakcyjny uznał poglądy polski.

Delegat polski, minister Sokół złożył deklarację, w której stwierdził, iż ten polski znawca, który w wyrazie w tekście francuzów, oraz podkreślił, że komitet redakcyjny uznał poglądy polski.

Delegat polski, minister Sokół złożył deklarację, w której stwierdził, iż ten polski znawca, który w wyrazie w tekście francuzów, oraz podkreślił, że komitet redakcyjny uznał poglądy polski.

Delegat polski, minister Sokół złożył deklarację, w której stwierdził, iż ten polski znawca, który w wyrazie w tekście francuzów, oraz podkreślił, że komitet redakcyjny uznał poglądy polski.

Delegat polski, minister Sokół złożył deklarację, w której stwierdził, iż ten polski znawca, który w wyrazie w tekście francuzów, oraz podkreślił, że komitet redakcyjny uznał poglądy polski.

Delegat polski, minister Sokół złożył deklarację, w której stwierdził, iż ten polski znawca, który w wyrazie w tekście francuzów, oraz podkreślił, że komitet redakcyjny uznał poglądy polski.

Delegat polski, minister Sokół złożył deklarację, w której stwierdził, iż ten polski znawca, który w wyrazie w tekście francuzów, oraz podkreślił, że komitet redakcyjny uznał poglądy polski.

Delegat polski, minister Sokół złożył deklarację, w której stwierdził, iż ten polski znawca, który w wyrazie w tekście francuzów, oraz podkreślił, że komitet redakcyjny uznał poglądy polski.

Delegat polski, minister Sokół złożył deklarację, w której stwierdził, iż ten polski znawca, który w wyrazie w tekście francuzów, oraz podkreślił, że komitet redakcyjny uznał poglądy polski.

Delegat polski, minister Sokół złożył deklarację, w której stwierdził, iż ten polski znawca, który w wyrazie w tekście francuzów, oraz podkreślił, że komitet redakcyjny uznał poglądy polski.

Delegat polski, minister Sokół złożył deklarację, w której stwierdził, iż ten polski znawca, który w wyrazie w tekście francuzów, oraz podkreślił, że komitet redakcyjny uznał poglądy polski.

Delegat polski, minister Sokół złożył deklarację, w której stwierdził, iż ten polski znawca, który w wyrazie w tekście francuzów, oraz podkreślił, że komitet redakcyjny uznał poglądy polski.

Delegat polski, minister Sokół złożył deklarację, w której stwierdził, iż ten polski znawca, który w wyrazie w tekście francuzów, oraz podkreślił, że komitet redakcyjny uznał poglądy polski.

Delegat polski, minister Sokół złożył deklarację, w której stwierdził, iż ten polski znawca, który w wyrazie w tekście francuzów, oraz podkreślił, że komitet redakcyjny uznał poglądy polski.

Co słychać nowożeńcom?

11 Niedziela

Biuletyn stacji meteorologicznej w Nowogrodzku z dnia 10.V.30 r.

Na marginesie Kas Komunalnych

Z posiedzenie Wydziału Powiatowego w Lidzie

Przeciwko parcelacji woj. nowogrodzkiego

Praca nad obrzędami i bezpłodnictwem

Praca nad obrzędami i bezpłodnictwem

Praca nad obrzędami i bezpłodnictwem

Praca nad obrzędami i bezpłodnictwem

Praca nad obrzędami i bezpłodnictwem

Praca nad obrzędami i bezpłodnictwem

Praca nad obrzędami i bezpłodnictwem

Praca nad obrzędami i bezpłodnictwem

Praca nad obrzędami i bezpłodnictwem

Praca nad obrzędami i bezpłodnictwem

Praca nad obrzędami i bezpłodnictwem

Praca nad obrzędami i bezpłodnictwem

Praca nad obrzędami i bezpłodnictwem

Praca nad obrzędami i bezpłodnictwem

Praca nad obrzędami i bezpłodnictwem

Praca nad obrzędami i bezpłodnictwem

Praca nad obrzędami i bezpłodnictwem

Praca nad obrzędami i bezpłodnictwem

Praca nad obrzędami i bezpłodnictwem

Praca nad obrzędami i bezpłodnictwem

Praca nad obrzędami i bezpłodnictwem

Praca nad obrzędami i bezpłodnictwem

Praca nad obrzędami i bezpłodnictwem

Praca nad obrzędami i bezpłodnictwem

Praca nad obrzędami i bezpłodnictwem

Praca nad obrzędami i bezpłodnictwem

Praca nad obrzędami i bezpłodnictwem

Praca nad obrzędami i bezpłodnictwem

Praca nad obrzędami i bezpłodnictwem

Praca nad obrzędami i bezpłodnictwem

Praca nad obrzędami i bezpłodnictwem

Praca nad obrzędami i bezpłodnictwem

Praca nad obrzędami i bezpłodnictwem

Praca nad obrzędami i bezpłodnictwem

Praca nad obrzędami i bezpłodnictwem

Praca nad obrzędami i bezpłodnictwem

Praca nad obrzędami i bezpłodnictwem

Praca nad obrzędami i bezpłodnictwem

Praca nad obrzędami i bezpłodnictwem

Praca nad obrzędami i bezpłodnictwem

Praca nad obrzędami i bezpłodnictwem

Praca nad obrzędami i bezpłodnictwem

Praca nad obrzędami i bezpłodnictwem

Praca nad obrzędami i bezpłodnictwem

Praca nad obrzędami i bezpłodnictwem

Praca nad obrzędami i bezpłodnictwem

Praca nad obrzędami i bezpłodnictwem

Praca nad obrzędami i bezpłodnictwem

Praca nad obrzędami i bezpłodnictwem

Praca nad obrzędami i bezpłodnictwem

Praca nad obrzędami i bezpłodnictwem

Praca nad obrzędami i bezpłodnictwem

Praca nad obrzędami i bezpłodnictwem

Praca nad obrzędami i bezpłodnictwem

Praca nad obrzędami i bezpłodnictwem

Praca nad obrzędami i bezpłodnictwem

Praca nad obrzędami i bezpłodnictwem

Praca nad obrzędami i bezpłodnictwem

Praca nad obrzędami i bezpłodnictwem

Praca nad obrzędami i bezpłodnictwem

Praca nad obrzędami i bezpłodnictwem

Praca nad obrzędami i bezpłodnictwem

Praca nad obrzędami i bezpłodnictwem

Praca nad obrzędami i bezpłodnictwem

Praca nad obrzędami i bezpłodnictwem

Praca nad obrzędami i bezpłodnictwem

Praca nad obrzędami i bezpłodnictwem

Praca nad obrzędami i bezpłodnictwem

Praca nad obrzędami i bezpłodnictwem

Praca nad obrzędami i bezpłodnictwem

Praca nad obrzędami i bezpłodnictwem

Praca nad obrzędami i bezpłodnictwem

Praca nad obrzędami i bezpłodnictwem

Praca nad obrzędami i bezpłodnictwem

Praca nad obrzędami i bezpłodnictwem

Praca nad obrzędami i bezpłodnictwem

Praca nad obrzędami i bezpłodnictwem

Praca nad obrzędami i bezpłodnictwem

Praca nad obrzędami i bezpłodnictwem

Praca nad obrzędami i bezpłodnictwem

Praca nad obrzędami i bezpłodnictwem

Praca nad obrzędami i bezpłodnictwem

Praca nad obrzędami i bezpłodnictwem

Praca nad obrzędami i bezpłodnictwem

Praca nad obrzędami i bezpłodnictwem

Praca nad obrzędami i bezpłodnictwem

Praca nad obrzędami i bezpłodnictwem

Praca nad obrzędami i bezpłodnictwem

Praca nad obrzędami i bezpłodnictwem

Praca nad obrzędami i bezpłodnictwem

Praca nad obrzędami i bezpłodnictwem

Praca nad obrzędami i bezpłodnictwem

Praca nad obrzędami i bezpłodnictwem

Praca nad obrzędami i bezpłodnictwem

Praca nad obrzędami i bezpłodnictwem

Praca nad obrzędami i bezpłodnictwem

Praca nad obrzędami i bezpłodnictwem

Praca nad obrzędami i bezpłodnictwem

Praca nad obrzędami i bezpłodnictwem

Praca nad obrzędami i bezpłodnictwem

Praca nad obrzędami i bezpłodnictwem

Praca nad obrzędami i bezpłodnictwem

Praca nad obrzędami i bezpłodnictwem

Praca nad obrzędami i bezpłodnictwem

Praca nad obrzędami i bezpłodnictwem

Praca nad obrzędami i bezpłodnictwem

Praca nad obrzędami i bezpłodnictwem

Praca nad obrzędami i bezpłodnictwem

Praca nad obrzędami i bezpłodnictwem

Praca nad obrzędami i bezpłodnictwem

Praca nad obrzędami i bezpłodnictwem

Praca nad obrzędami i bezpłodnictwem

Praca nad obrzędami i bezpłodnictwem

Praca nad obrzędami i bezpłodnictwem

Praca nad obrzędami i bezpłodnictwem

Praca nad obrzędami i bezpłodnictwem

Praca nad obrzędami i bezpłodnictwem

Praca nad obrzędami i bezpłodnictwem

Praca nad obrzędami i bezpłodnictwem

Praca nad obrzędami i bezpłodnictwem

Praca nad obrzędami i bezpłodnictwem

Praca nad obrzędami i bezpłodnictwem

Wzorzona Piekarnia Mechaniczna w Lidzie

ul. Komercyjna telef. 130

LIDA (kor. wt.) Miasto nasz... Lida o 25 tysięcznej ludności... Wzorzona Piekarnia Mechaniczna...

odbywa się mechanicznie z zastosowaniem najnowszych... Piekarnia obliczona na zatrudnienie 50 ludzi przy pracy...

Pierwsza piekarnia mechaniczna... Pierwsza piekarnia mechaniczna... Pierwsza piekarnia mechaniczna...

Spodziewamy się jednak, że... Jednocześnie zawiadamiamy... Jednocześnie zawiadamiamy...

OBWIESZCZENIE

Komornik Sądu Grodzkiego w Zdzieszle Stanisław Hładki... Komornik Sądu Grodzkiego w Zdzieszle Stanisław Hładki...

LOS Y... Niebawem okazje do wzbogacenia się... Główna wygrana Zł. 750.000... Ogólna suma wygrana 32.000.000...

RADJO-program Stolec... WARSZAWA-film 1411. Niedziela 11 maja... 10.15. Naboż. z Katedry Pozn.

Zjazd Młodzieży Ludowej... W niedzielę, dnia 11 b. m., odbędzie się w Rubieżach... Powiatowe gmachu Sądu Powiatowego w Stópcach...

Nieśwież... Zawody Strackie w Łani... W dniu 6 maja r. b. odbyły się w Łani pow. nieświeżskiego...

Uzczęśliwiliśmy już tysiące... Zł. 400.000... Zł. 350.000... E. Lichtenstein i S-ka Wilno, Wielka 44.

Poniedziałek 12 maja... 12.30. Kom. PAT. 11.00-12.05. Sygnal czasu.

Wzorzona Chrześcijańska... pralnia chemiczna i farbiarnia warszawska w Baranowiczach... przy ul. Szerokiej Nr. 13, róg Jeźnornej...

Zsofer... posiadający dobre wiadomości, oraz grubą znajomość literatury...

ROZMAITOCI... Wyklicie jazzbandów w Niemczech... Wyklicie jazzbandów w Niemczech...

Wtorek 13 maja... 11.30. Kom. PAT. 11.58. Sygnal czasu.

REKLAMA... niedźwignia handlu... Niedźwignia handlu...

KINO-TEATR MIEJSKI w Nowogrodzie... Dziś i dni następnych Najpotężniejsi arcydzieła cyrkowe p.t. „4-ech Djabłów”...

Charles Wesley Sanders 14 Śmierć na rozdrożu

Daleko jesteście pojedziemy? — zapytał. — Do tamtej rafczy. Czworka sposobnie. Zajeżdżali przed domi od strony kuchni i McGregor zawałog gospodarza, który ukrał się zaraz w zwłocze...

gor. — Nigdy nie wiadomo jaki się kto okre. Cy — unikał was od tego czasu? — O, nie — wtrącała Anna. — Okazuj nam tę wierz, że Henryk jest winien. Znaj go przecieł. — To dobrze — uśmiechnął się góe. — Cy możnaby liczyć na trzech dyskretnych? — Znam trzech dyskretnych, którzy zrobiliby wszystko czego by pan od nich żądał. Pojdę po nich.

— Absolutnie nie — zaprzeczył McGregor. — Ci czterej skłamiłi. Oto wszystko. — Nie skłamiłismy. Powiedzieliśmy tak jak było — wtracił najzuważalszy z bandy. — Powiedzieliście, więc teraz trzymajcie języki za zębami — rzekł pogromca. Chustki na twarz, jak przedtem. Dalej. — Zamrużnijcie gałki, a nie posłuchali. — Za kwadrans powrócił Hammersley z sąsiedmi ich przedstawił ich swemu nowemu przyjacielowi. Bressler był to człowiek nie młody, siwo-włosy, z poutną twarzą i blyszczącymi oczyma. Nie zdziwił się wcale, ulzawszy uszeregowane pod ścianą indywiduala w maskach. McGregor pomyślał, że widocznie w swem długim życiu musiał widywać dwójniejsze rzeczy. Dwa pozostałi byli młodzi. Hammersley przedstawił Banninga jako trzecie Bresslera, a Pops'a jako jednego z jego ludzi. Widok zamaskowanej twarzy wywołal na ich uszy miłomowny uśmiech. McGregor, na myśl, że Anna wybrała tych ludzi, a nie innych, poczuł dignie-nie dumy. Rozumna, odpowiedzialna dziewczyna. — Ci ludzie świadczą przeciwko Hammersleyowi — objaśnił przybyłemu. — Krył się u pozostałych drog z chustkami na twarzach. — Zasadzili się na kogoś — podsunął Bressler. — Nie wiem. Święci księżyce i zauważyłem ich zdaleka zanim im mnie zauważył. Zakradgony nie widziałem i nie podnieść ręce do rozstrzygnięcia przeważyła liczebna, lecz coś innego. Jechałem w te stronę i przy okazji, zabrałem ich ze sobą. — Musiał pan przeczuwać, że się na coś zanosi — rzekł Bressler. — Miałem zajęcie z niejakim Harbordem i z tymi dwoma. Harbord wiedział, że będą dziś

jechał przez to pustkowio. — Umie pan przejrzeć człowieka nawyot, ho, ho! A co pan zamierza zrobić z tymi ludźmi? McGregor wiedział jak bardzo wskazaniem jest pozwolić ludziom działać na własną rękę i nie narzucać im swoich pomysłów. Władze chętnie i lepiej wykonują swoje plany niż cudzy. — Ja przekazałbym ich szeryfowi — odparł starszy człowiek. — Jeżeli pan chce, to ofiarujemy się jako eskorta, dobrze? — Odkładając. Bardzo mi to na rękę — odpowiedział Gregor. — Miałem mały interes do Hammersley'a. Powinno panom zakomunikować skąd się tu wzięli? — Tak mówil nam o panu. Z podróży Janów wystąpił najzuważalszy. Między raniem kapelusza, którego nie zdjął i i brzegiem chustki świeciły się oczy. — Niema między wami żadnego przedstawiciela władzy — zaprotestował z furją. — Nie macie prawa zabierać nas do więzienia. — Niech się o to głowa nie boli — rzekł Bressler. — Było niebyto, odstawiłmy was do sądu. Jeżeli się zachowacie spokojnie, za jedzenie na miejsce cało i zdrowo. W przeciwnym razie wcale nie dojedziecie. Mnie tam wszystko jednci! — Jak się ci ludzie nazywają? — zapytał McGregor. — Ten pierwszy pykający, Dorr — objaśnił Hammersley. — Ten drugi: Balfow, trzeci: Grutnelli, a ostatni: Brailing. (D. c. n.)

REDAKCJA I ADMINISTRACJA ul. 3-go Maja 1. Telefon 75 i 100. Czynne codziennie oprócz niedziel. REDAKCJA od 13-jej do 15-jej i od 18-jej do 24-jej. ADMINISTRACJA od 9-jej do 15-jej. CENA ODLUSZEŃ: Za 1 wiersz mm., lub jego miejsce szerokości 1 spłaty (układ 6 spłatowy) przed tekstem 30 gr., w tekście 40 gr., za tekstem 15 gr. Drobne za wyraz 10 gr. Poszukiwani. PREMIERY TY: W Nowogrodzie z odnośnieniem do domu i zamiejscowe wraz z przesyłką 4 zagraniczne — 7.00. Za zmianę adresu 50 groszy. Redaktor i wydawca: Mikołaj Zdanowicz. Drukarnia Wyd. Pow. w Nowogrodzie.